[image: ]

О внесении изменений в приказ Министра иностранных дел Республики Казахстан от 31 марта 2022 года № 11-1-4/135 "Об утверждении Правил мониторинга за обеспечением выполнения международных договоров Республики Казахстан"
Приказ Заместителя Премьер-Министра - Министра иностранных дел Республики Казахстан от 19 ноября 2024 года № 11-1-4/646. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 25 ноября 2024 года № 35398
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра иностранных дел Республики Казахстан от 31 марта 2022 года № 11-1-4/135 "Об утверждении Правил мониторинга за обеспечением выполнения международных договоров Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 27384) следующие изменения:

      в Правилах мониторинга за обеспечением выполнения международных договоров Республики Казахстан, утвержденных указанным приказом:

      пункт 1 изложить в следующей редакции:

      "1. Настоящие Правила мониторинга за обеспечением выполнения международных договоров Республики Казахстан (далее – Правила) разработаны в соответствии с пунктом 6 статьи 20 Закона Республики Казахстан "О международных договорах Республики Казахстан" и определяют порядок мониторинга за обеспечением государственными органами Республики Казахстан, непосредственно подчиненными и подотчетными Президенту Республики Казахстан, а также центральными исполнительными органами Республики Казахстан (далее – центральные государственные органы) обязательного и добросовестного выполнения обязательств и осуществления прав Республики Казахстан, вытекающих из вступивших в силу международных договор Республики Казахстан.";

      абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:

      "5. Центральные государственные органы ежегодно, не позднее 10 января, вносят в уполномоченный орган информацию:";

      пункт 7 изложить в следующей редакции:

      "7. Информация представляется уполномоченному органу на электронном носителе на казахском и русском языках за подписью заместителя руководителя центрального государственного органа.";

      пункт 8 изложить в следующей редакции:

      "8. Уполномоченный орган обобщает и анализирует предоставленную центральными государственными органами информацию и по результатам анализа один раз в год не позднее 10 февраля направляет в Аппарат Правительства Республики Казахстан (далее – Аппарат Правительства) сводную информацию, включающую внешнеполитическую оценку.";

      пункт 10 изложить в следующей редакции:

      "10. Аппаратом Правительства сводная информация предоставляется в Администрацию Президента Республики Казахстан в порядке, определенном Правилами подготовки информации о выполнении международных договоров Республики Казахстан и предоставления ее на рассмотрение Президента Республики Казахстан, а также согласования проектов решений международных организаций, участницей которых является Республика Казахстан, и их реализации, подготовки международных мероприятий Республики Казахстан с участием Президента Республики Казахстан, выполнения достигнутых договоренностей, взаимодействия с международными судебными органами и осуществления координации международной деятельности государственных органов Республики Казахстан, утвержденными Указом Президента Республики Казахстан от 12 августа 2010 года № 1037.".

      2. Международно-правовому департаменту Министерства иностранных дел Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства иностранных дел Республики Казахстан;

      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан настоящего приказа представление в Департамент юридической службы Министерства иностранных дел Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего заместителя Министра иностранных дел Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Заместитель Премьер- министра

- Министр иностранных дел

Республики Казахстан

М. Нұртілеу

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14